
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

N. 12 del 14-03-2020

 

 

OGGETTO:EMERGENZA COVID-19: CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI.

 

 

 

 

 

 

2020 / 12 del 14-03-2020

1/4



 

VISTO l'art. 1 "Misure urgenti per evitare la diffusione del Covid-19" del Decreto Legge 23
febbraio 2020, n. 6 "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da Covid-19" che, al comma 1, dispone: "Allo scopo di evitare il diffondersi del
Covid-19, nei comuni o nelle aree nei quali risulta positiva almeno una persona per la quale
non si conosce la fonte di trasmissione o comunque nei quali vi è un caso non riducibile ad
una persona proveniente da un'area già interessata dal contagio del menzionato virus, le
autorità competenti sono tenute ad adottare ogni misura di contenimento e gestione adeguata
e proporzionata all'evolversi della situazione epidemiologica";
VISTO:

il DPCM 4 marzo 2020
il DPCM 8 marzo 2020
il DPCM 9 marzo 2020
il DPCM 11 marzo 2020

VISTE le ordinanze del Presidente della Regione Campania, dalla n. 1 alla n. 15 , emesse
rispettivamente a partire dal 24 febbraio 2020 sino a tutto il 13 marzo 2020;
PRESO ATTO del singolo episodio di contagio accertato in data 12-03-2020 , riferito a
cittadini di Sala Consilina;
DATO ATTO della sospensione delle attività didattiche comunque in corso, in tutte le scuole
di ogni ordine e grado, come disposta dai provvedimenti sopra citati, dal 27-02-2020 sino
all'1-03-2020 e successivamente dal 05-03-2020 a tutto il 03-04-2020;
RITENUTO, in via precauzionale, quale misura di livello locale per fatto specifico comunque
finalizzata ad ulteriormente contenere l'emergenza epidemiologica in corso, adottare
disposizione di chiusura di edifici scolastici di ogni ordine e grado sul territorio comunale sino
al prossimo 25 marzo 2020 ;
VISTO:

l'art. 32 "Funzioni di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria" della legge n.
833/1978 e ss.mm. recante "l'istituzione del servizio sanitario nazionale"
l'art. 50 "competenze del Sindaco e del Presidente della Provincia" del D.Lgs. n.
267/2000 e ss.mm. (TUEL)
l'art. 6 "attribuzione delle autorità territoriali di Protezione Civile", del D.Lgs. n. 1/2018 e
ss.mm. recante "Codice della Protezione Civile"
l'art. 12 "funzione dei comuni ad esercizio della funzione associata nell'ambito della
Protezione Civile", del D.Lgs. n. 1/2018 e ss.mm. recante "Codice della Protezione
Civile"

VISTO infine, il vigente Statuto comunale,
ORDINA

per i motivi in premessa illustrati
la chiusura di tutti gli edifici scolastici sul territorio comunale con decorrenza
immediata e sino a tutto il 21 marzo 2020

1.

è data facoltà ai dirigenti scolastici di disciplinare eventuali singoli accessi che si
rendessero necessari per svolgere attività indifferibili da rendersi necessariamente in
presenza

2.

DISPONE
che il presente provvedimento venga comunicato in via preventiva alla Prefettura – U.T.G. di
Salerno, Area V – Potezione Civile, difesa civile e coordinamento del soccorso pubblico – al
seguente indirizzo di posta elettronica certificata: protocollo.prefsa.interno.it ;

DISPONE

2020 / 12 del 14-03-2020

2/4

mailto:protocollo.prefsa.interno.it


la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online del Comune di Sala
Consilina
la trasmissione di copia del presente provvedimento :

al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Camera - saic8aa00t.istruzione.it
al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Sala Consilina – Viscigliete -
saic89600t.istruzione.it
al Dirigente Scolastico Istituto d'Istruzione Superiore Marco Tullio Cicerone -
sais01300n.istruzione.it
al MIUR – Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico della Campania – drca.istruzione.it
al MIUR – dirigente dell'ufficio ambito territoriale di Salerno – uspsalerno.istruzione.it
alla Giunta Regionale della Campania – Direzione Generale per l'Istruzione, la formazione, il
lavoro e le politiche giovanili – dg11.regione.campania.it
alla Polizia Locale – polizialocale.salaconsilina.it
Autorità cui è possibile ricorrere avverso il presente provvedimento:

è consentito il ricorso in via gerarchica al sig. Prefetto di Salerno
alternativamente, al T.A.R. Competente ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010, per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, o al Capo dello Stato, ai
sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, per motivi di legittimità,
rispettivamente, entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione
del presente atto.

2020 / 12 del 14-03-2020

3/4

mailto:saic8aa00t.istruzione.it
mailto:saic89600t.istruzione.it
mailto:sais01300n.istruzione.it
mailto:drca.istruzione.it
mailto:uspsalerno.istruzione.it
mailto:dg11.regione.campania.it
mailto:polizialocale.salaconsilina.it


 

Sala Consilina, li 14-03-2020   Il Sindaco
f.to Avv. Francesco Cavallone 

 

Si attesta che copia dell’ atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dalla data odierna.
 

 

Sala Consilina, li 14-03-2020   Il Responsabile
f.to ANDREA LASALA

 
 

 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

 

Sala Consilina, li 14-03-2020   Il Responsabile
ANDREA LASALA

 
    (FIRMA DIGITALE)

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.

2020 / 12 del 14-03-2020

4/4


